2020 年 2月 21日

お客様各位

仙台国際センターおよびせんだい青葉山交流広場・駐車場

指定管理者 青葉山コンソーシアム

新型コロナウイルスに関連した当館の対応について

謹啓 春寒の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

現在、新型コロナウイルス感染症の感染者数が増加しております。当館では下記の対策を実施しております。

1. 会議棟・展示棟の各エントランスへ消毒液を設置しております。

2. 6 カ国語（日本語・韓国語・中国語・英語・ポルトガル語・ベトナム語）で来場者様への注意喚起文掲出を実施してお

ります。

3. 日常清掃として手すり等の消毒を実施しております。

4. マイク等は利用後に除菌・消毒を実施しております。

5. 感染予防のため職員のマスク着用に努めております。

 なお、新型コロナウイルスに限らず、風邪や季節性インフルエンザ対策も含め、来場者の皆様には手洗い・うがいや、咳エチケット

などを実施いただき、感染症対策に努めていただくようお願いいたします。

 また、各催事の開催状況につきましては、各催事主催者へ直接ご確認くださいますようお願いいたします。（当館にお問い合わ

せ頂きましてもご回答いたしかねます。予めご了承ください。）

今後とも仙台国際センターにご高配賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。

謹白

《仙台市・宮城県の新型コロナウイルス感染症に関する一般相談窓口（コールセンター）》

新型コロナウイルス感染症に関する一般電話相談窓口（コールセンター）を 2月 4 日（火曜日）9時より設置しています。

■受付時間：午前 9 時から午後 9 時まで

■TEL:（022）211-3883（9 時から 21時まで）

※なお、この時間以外で、発熱などの症状があり、緊急を要する場合は、携帯電話番号：080-1800-8855 にご相談くださ

い。

《公益財団法人仙台観光国際協会 仙台多文化共生センター》

多言語での通訳サポート電話や外国人への新型コロナウイルスに関連したお知らせを発信しています。

http://int.sentia-sendai.jp/j/exchange/index.php

《厚生労働省ホームページ》

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000164708_00001.html

《国立感染症研究所ホームページ》

https://www.niid.go.jp/niid/ja/from-idsc/2482-2020-01-10-06-50-40/9305-coronavirus-2.html

《外務省ホームページ》

https://www.anzen.mofa.go.jp/

《厚生労働省検疫所ホームページ》

https://www.forth.go.jp/topics/fragment1.html

《JNTO ホームページ》

「Japan Visitor Hotline」

Japan National Tourism Organization (JNTO) operates a visitor hotline 24 hours a day, 365 days a year.

Call for tourist information or assistance in the case of accidents and emergencies. Support is available in

English, Chinese, Korean and Japanese

Phone Number：050-3816-2787

Languages Available：English, Chinese, Korean, Japanese

https://www.japan.travel/en/plan/hotline/

http://int.sentia-sendai.jp/j/exchange/index.php
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000164708_00001.html
https://www.niid.go.jp/niid/ja/from-idsc/2482-2020-01-10-06-50-40/9305-coronavirus-2.html
https://www.anzen.mofa.go.jp/
https://www.forth.go.jp/topics/fragment1.html
https://www.japan.travel/en/plan/hotline/